
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от  10.12.2025 г.                                                                                      № 1623 

 

г. Фурманов  

 

 

Об утверждении плана по подготовке и проведению праздничных 

новогодних и рождественских мероприятий 2025-2026 гг. 

 

В связи с подготовкой и проведением праздничных новогодних и 

рождественских мероприятий 2025-2026 гг., администрация Фурмановского 

муниципального района  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению 

праздничных новогодних и рождественских мероприятий 2025-2026 гг. 

(Приложение 1). 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района 

И.Ю. Смирнову. 
 

 

 

Врип Главы Фурмановского  

муниципального района                                                            О.В. Куранова 
 

 

 

 

 

 

 
Исп. Муратова Н.Г. 

89010391366 

 

 



Приложение 

к постановлению  администрации 

Фурмановского муниципального района 

от  10.12.2025 №1623 

 

 

План по подготовке и проведению  

праздничных новогодних и рождественских мероприятий 2025-2026 гг. 

 

Дата, время и место 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственное лицо,  

телефон 

Примечание 

Декабрь 

ФОК 

«Новогоднее двоеборье» - личное первенство 

МАУ ДО ДЮСШ. 

Гурьянова А.В. 

89010391360 
 

 

Декабрь 

ФОК 

Торжественное награждение спортсменов по 

итогам года. 

Гурьянова А.В. 

89010391360 

 

17.12.2025 

15.00 

ВОС, ВОИ 

«Давайте будем верить в чудеса!» -       

новогодний час общения. Мероприятие 

включает в себя гороскоп, предсказания и 

поздравления в кругу друзей за чашкой чая. 

Паклова С.Е. 

8(49341)2-22-10 

 

17.12.2025 

11.00 

Молодежный зал 

Центральной библиотеки 

«Новогоднее чудо» - игровая программа для 

детей, объединит в себе познавательную часть, 

на которой ребята познакомятся с 

новогодними традициями разных народов 

России. Поучаствуют в увлекательных играх. 

Белова М.Л. 

8(49341)2-22-10 

 

20.12.2025 

15.00 

МБУ ЦДК 

Фестиваль школьной лиги КВН - ФИНАЛ 

 

Гурьянова А.В. 

89010391360 

Антуфьева И.В. 

8(49341)2-19-57 

 

21.12.2025 

12.00 

Актовый зал, 

МАУ ДО ЦДТ 

«Новый год зажигает звезды» - новогодний 

концерт. 

Скалобанова Н.Е. 

8(49341)2-57-12 

 



21.12.2025 

16.00 

Летний сад 

Встреча Деда Мороза Антуфьева И.В. 

8(49341)2-19-57 
 

22.12.2025 

13.00 

МБУ ЦДК 

«Кай и Герда. Много лет спустя» - мюзикл 

(режиссер А.Макаров) 

Макаров А.Ю. 

8(49341)2-19-57 

ПРЕДПОКАЗ 

22.12.2025 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

 

«В Новый год за сказкой» – театрализованное 

представление, где каждый зритель станет 

частью удивительной новогодней истории. 

 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи МОУ СШ № 7 

Ежедневно с 22.12.2025 

по 26.12.2025 г. 

в 10.00 и 13.00 

Картинная галерея 

Новогодние мероприятия для младших 

школьников 

Аверинская С.А. 

8(49341)2-30-30 

По предварительной 

записи. 

23.12.2025 

10.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

 

«Везет нас сказка в Новый год!»  –

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №10 

23.12.2025 

12.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

МОУ СШ №8 

«Новый год стучится – чудо приключится!» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

 

По предварительной 

записи МОУ СШ №10 

23.12.2025 

13.00 

Центральный дворец 

культуры 

«Ребята, давайте жить дружно» - новогодняя 

ёлка для одаренных детей. Новогодняя сказка. 

Давыдова Л.А. 

89010391432 

Антуфьева И.В. 

8(49341)2-19-57 

 

23.12.2025 

15.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

«Приключения у новогодней елки» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

 Машукова Н.Н.  

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

ЦДТ «Макраме» 

23, 24,25,26,29,30.12.2025 

15.00-16.00 

Творческие мастер-классы по созданию 

новогодних сувениров. 

Степанова В.М. 

8(49341)3-86-72 

 



МБУ ДО ДХШ 

 

Проводятся для ребят творческие мастер-

классы  в преддверии Нового года по 

изготовлению  новогодних сувениров и 

игрушек. 

24.12.2025 

10.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

 

«Наш веселый Новый год!» - театрализованное 

представление, где каждый зритель станет 

частью удивительной новогодней истории. 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №8 

24.12.2025 

14.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

«Зимняя сказка» - театрализованное 

представление для детей с ограниченными 

возможностями. 

Кулагина Т.А. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

Соцзащита 

24.12.2025 

14.00 

МБУ ЦДК 

«Ребята, давайте жить дружно!» - новогодний 

спектакль Ивановского музыкального театра 

для детей.  

Антуфьева И.В. 

8(49341)2-19-57 
 

24.12.2025 

15.00 

Молодежный зал 

Центральной библиотеки 

«Зимний серпантин» - творческая мастерская 

по изготовлению новогодней игрушки. Ребята 

познакомятся с различными техниками 

рукоделия при изготовлении игрушек для 

украшения елки. 

Белова М.Л. 

8(49341)2-22-10 

 

24.12.2025 

15.30 

МБУ ДО ДМШ 

«Музыкальный Новый год» - открытое занятие 

с элементами театрализации. 

Для ребят подготовительной группы силами 

преподавателей ДМШ организуется праздник, 

где дети поют, танцуют, играют на шумовых 

ударных инструментах, играют в весёлые игры 

с Дедом Морозом и Снегурочкой. А также 

встречаются и с другими персонажами. Их 

ждут загадки и неожиданные превращения. 

Цветкова Н.Г. 

Лапшина М.М. 

8(49341)3-40-14 

 

24.12.2025 

17.00 

МБУ ДО ДМШ 

«Двенадцать месяцев» - сказки с оркестром. 

Самуил Маршак – читает Ольга Будина 

(Виртуальный концертный зал).  

Цветкова Н.Г. 

8(49341)3-40-14 

 

24.12.2025 «Донна Люция или Здравствуйте, я ваша тетя» Антуфьева И.В.  



18.00 

МБУ ЦДК 

- музыкальная комедия Ивановского 

музыкального театра. 

8(49341)2-19-57 

25.12.2025 

10.00 

Конференц – зал       

Центральной библиотеки 

 

«Как-то раз под Новый год!» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №7 

25.12.2025 

12.00 

 

«Новогодняя сказка» – театрализованное 

представление, где каждый зритель станет 

частью удивительной новогодней истории. 

 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №3 

(2 здание) 

начальное звено 

25.12.2025 

12.00 

МБУ ЦДК 

«Старая добрая сказка» - музыкально-

театрализованное представление (режиссер 

Л.Дыдыкина) 

Дыдыкина Л.А. 

8(49341)2-19-57 
 

25.12.2025 

15.00 

Картинная галерея 

«Рождественский вернисаж» - открытие 

выставки работ художников города и района. 

Живопись, графика, ДПИ. 

Русецкая Е.А. 

8(49341)2-30-30 

 

26.12.2025 

ЦСО 

«Как встречают Новый год люди разных всех 

широт» - познавательно-развлекательная 

программа. Пожилые люди узнают, как 

встречают Новый год в разных странах. 

Ответят на вопросы викторины и получат 

поздравительные открытки. 

Бурмагина Л.К. 

8(49341)2-22-10 

 

26.12.2025 

10.00 

Конференц – зал       

Центральной библиотеки 

 

«Новогоднее волшебство» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №8 

26.12.2025 

12.00 

МБУ ЦДК 

«Старая добрая сказка» - музыкально-

театрализованное представление (режиссер 

Л.Дыдыкина) 

Дыдыкина Л.А. 

8(49341)2-19-57 
 

26.12.2025 

13.00 

«В день последний декабря» – праздничная 

программа, включающая в себя конкурсы, 

Бурмагина Л.К. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  



Конференц – зал       

Центральной библиотеки 

 

викторины и музыкальные поздравления. Союз пенсионеров 

26.12.2025 

15.00 

МБУ ДО ДМШ 

Новогодняя елка. Для детей 1-4 классов ДМШ 

пройдет театрализованное представление у 

елки с играми и хороводами. 

Цветкова Н.Г. 

Николичев Е.Б. 

8(49341)3-40-14 

 

27.12.2025 

11.00 

Актовый зал 

МАУ ДО ЦДТ 

Новогоднее представление. Скалобанова Н.Е. 

8(49341)2-57-12 

 

27.12.2025 

12.00 

МБУ ДО ДМШ 

«Вальс о вальсе» - музыкальный лекторий. 

Музыкальный лекторий познакомит гостей с 

историей вальса и творчеством композиторов, 

писавших вальсы. Перед зрителями выступят 

учащиеся музыкальной школы в исполнении 

которых прозвучат вальсы известных 

композиторов. 

Цветкова Н.Г. 

Гурьянова А.Ю. 

Анисимова И.Б. 

8(49341)3-40-14 

 

28.12.2025 

18.00 

МБУ ЦДК 

«Кай и Герда. Много лет спустя» - мюзикл 

(режиссер А.Макаров) 

Макаров А.Ю. 

8(49341)2-19-57 
 

29.12.2025 

10.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

 

«Самый лучший Новый год!» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

новогодней истории. 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

По предварительной 

записи  

МОУ СШ №8 

29.12.2025 

12.00 

МБУ ЦДК 

«Старая добрая сказка» - музыкально-

театрализованное представление (режиссер 

Л.Дыдыкина) 

Дыдыкина Л.А. 

8(49341)2-19-57 
 

30.12.2025 

18.00 

МБУ ЦДК 

«Кай и Герда. Много лет спустя» - мюзикл 

(режиссер А.Макаров) 

Макаров А.Ю. 

8(49341)2-19-57 
 

01.01.2026 

00.30 

Летний сад 

Новогодняя дискотека Макаров А.Ю. 

8(49341)2-19-57 
 



03.01.2026 

11.00 

МБУ ЦДК 

«Старая добрая сказка» - музыкально-

театрализованное представление (режиссер 

Л.Дыдыкина) 

Дыдыкина Л.А. 

8(49341)2-19-57 
 

04.01.2026 

11.00 

МБУ ЦДК 

«Старая добрая сказка» - музыкально-

театрализованное представление (режиссер 

Л.Дыдыкина) 

Дыдыкина Л.А. 

8(49341)2-19-57 
 

05.01. 2026 - 

06.01.2026 

Абонемент 

Центральной библиотеки 

«Рождественский переполох - викторина для 

читателей об истории Рождества, приметах, 

поверьях, гаданиях. 

Бурмагина Л.К. 

8(49341)2-22-10 

 

05.01.2026 

11.00 

Конференц – зал 

Центральной библиотеки 

читатели и жители города 

«Рождество и Новый год ждут ребят у ворот» – 

театрализованное представление, где каждый 

зритель станет частью удивительной 

рождественской истории 

 

Машукова Н.Н. 

8(49341)2-22-10 

 

05.01.2026 

16.00 

МБУ ЦДК 

«Щелкунчик и четыре королевства» - 

танцевальный мюзикл 

Смирнова К.О. 

8(49341)2-19-57 
 

05.01.2026 

19.00 

МБУ ЦДК 

«Новогодний калейдоскоп» - рок-марафон 

день первый 

Ульев Л.В. 

8(49341)2-19-57 
 

06.01.2026 

10.00-13.00 

МБУ ДО ДХШ 

 

«Вот и рады Рождеству» - творческий мастер-

класс. 

Проводятся для ребят творческие мастер-

классы  в преддверии Рождества  по 

изготовлению  сувениров. 

Степанова В.М. 

8(49341)3-86-72 

 

06.01.2026 

13.00 

МБУ ЦДК 

«Кай и Герда. Много лет спустя» - мюзикл 

(режиссер А.Макаров) 

Макаров А.Ю. 

8(49341)2-19-57 
 

06.01.2025 

19.00 

МБУ ЦДК 

«Новогодний калейдоскоп» - рок-марафон 

день второй 

Ульев Л.В. 

8(49341)2-19-57 
 

06.01.2026 

Летний сад 

«Кто знает все-все про Новый год» - квиз-игра. Гурьянова А.В. 

89010391360 

 



 

 

 

 

 

    *Возможны изменения и дополнения 

06.01.2026 

Острецовский сквер 

«Новогодний серпантин» - эстафетная 

программа. 

Гурьянова А.В. 

89010391360 

 

07.01.2026 

Городской стадион 

Турнир по мини-футболу на снегу «Снежный 

мяч». 

Гурьянова А.В. 

89010391360 

 

08.01.2026 

в 11.00 

Картинная галерея 

Благотворительная елка для детей из 

малоимущих семей и детей - инвалидов. 

Аверинская С.А. 

8(49341)2-30-30 

По предварительной 

записи  

Соцзащита  

11.01.2026 

17.00 

Малый зал 

МБУ ЦДК 

 

«Большой рождественский концерт» -   

музыкальная концертная программа, в которой 

примут участие «Камерный хор», «Хор 

ветеранов труда», вокальная группа «Лицы». 

Антуфьева И.В. 

8(49341)2-19-57 
 

17.01.2026 

12.00 

МБУ ДО ДМШ 

Рождественский концерт. В концерте 

прозвучат Рождественские мелодии в 

исполнении хоровых коллективов Детской 

музыкальной школы, инструментальные 

номера. 

Цветкова Н.Г. 

8(49341)3-40-14 

 


